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Nyhedsbrev #6: Computerspil i byen og virtuelle spejdere 

Computerspillet rykker ud i Odense by 
PlayOut er et helt nyt tilbud til borgerne i Odense, lanceret af Odense 
Centralbibliotek. Med PlayOut flytter computerspillet ud i byen. Spillet 
’Saras Syner’ spilles i hold, der skal løse en krimigåde. Agenterne fra 
holdet sendes ud i byen for at samle ledetråde, guidet af holdets 
kontrolcentret på biblioteket. Agenterne er udstyret med live GPS-
tracking og kommunikerer med kontrolcentret via mobiltelefon. Spillet er 
udviklet af ph.d. studerende Stine Ejsing-Duun fra Center for Playware, 
DTU/DPU og henvender sig til børn over 13 år og voksne. 

Odenses kulturrådmand Anker Boye 
indviede spillet d. 30. marts og nu kan 
alle, der har lyst til at prøve kræfter 
med krimigåden spille med. 

Læs mere om spillet på Odense Centralbiblioteks hjemmeside 
www.odensebib.dk/forside/spil/playout_-_saetter_byen_i_spil 
 
Spejderne bliver virtuelle 

Som nævnt i vores sidste udgave af nyhedsbrevet er Det Danske 
Spejderkorps (DDS) nu med i konsortiet. For spejderne er GPS og kort noget 
alle kan. Løb, poster og samarbejde er også en del af spejderlivet. Dette 
kombineres i virtuelt spejd og herved håber spejderne, at tilføje noget nyt til 
spejderlivet. Til spejdernes store lejr 
til sommer, Blå Sommer med 20.000 
deltagere, udvikles to spil – et rollespil 

og et spil, hvor man skal løbe stærkt og samle points. 
Rollespillet er en mordgåde, hvor spejderne skal rundt og 
snakke med lejrens beboere (selvfølgelig virtuelt) – det er et 
klassisk spejderløb, men i stedet for udklædte ledere er meget 
nu overladt til mobiltelefonen og spejdernes fantasi. 

Guide til leg og bevægelse 

For at skabe mere bevægelse blandt børn og unge, er der behov for at sætte bevægelse på 
dagsordenen. Desuden skal udviklere af lege- og bevægelsesløsninger påvirkes, kvalificeres og støttes 
til at tænke nyt. Derfor udgiver Mandag Morgen til september Guide til Fremtidens Idræts- og 
Legelandskaber. Guiden har omdrejningspunkt i fem indsigter, der skal bygge bro mellem 
videnskabelig teori og eksemplificerende cases. Analytikere og journalister fra Mandag Morgen 
samarbejder med en ekspertgruppe fra konsortiet om indholdet i guiden. Guiden planlægges trykt i 
minimum 3000 eksemplarer, der distribueres til målgruppen af udviklere og beslutningstagere. Der vil 
være begrænset mulighed for annoncering i guiden. Vi tilbyder desuden formidlingspartnerskaber til 
organisationer, der ønsker at få guiden ud til deres medlemmer. Kontakt Mandag Morgen, hvis det har 
din interesse. 
 
Mange legende hilsner fra konsortiet 
www.fremtidensmilliardindustrier.dk/idraetsoglegelandskaber/ 

 

Kommentarer og spørgsmål til konsortiets arbejde kan rettes til Bjørn Borbye Pedersen, bbp@mm.dk 

Hvis du ønsker at framelde dette nyhedsbrev, kan det ske ved at sende en mail til Ida Høgstedt, ih@mm.dk  


